Администрация

сельского поселения «Кажым»

	“Кажым”

сикт овмодчоминса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ШУÖМ

	от
	22 января  2018 г.

	№
	  04/01

Республика Коми, пст.Кажым

Об утверждении состава Постоянно действующей комиссии по

приватизации муниципального имущества, Регламента
работы Постоянной действующей комиссии

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке планирования приватизации муниципального имущества МО СП «Кажым», утвержденным решением Совета сельского поселения «Кажым» 01.11.2016 года № I-3/13, в целях осуществления приватизации муниципального имущества
Администрация сельского поселения «Кажым» постановляет:

1. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по приватизации муниципального имущества согласно приложению 1.
2. Утвердить Регламент работы постоянно действующей комиссии по приватизации муниципального имущества согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на главного бухгалтера администрации сельского поселения «Кажым».
4. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Кажым» от  20.06.2017 года № 06/06 «Об утверждении состава аукционной комиссии по проведению аукциона на право заключения договора продажи муниципального имущества, Регламента работы комиссии».
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Кажым» -                                  И.А.Безносикова
Приложение 1
к Постановлению

от 22.01.2018 г. № 04/01
СОСТАВ

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ ПО ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
Безносикова И.А.-                Глава  сельского поселения «Кажым»

       председатель комиссии
Турубанова Е.В.-                   ведущий специалист администрации сельского

        поселения «Кажым»
                                                заместитель председателя комиссии
Сорвачева Н.А. -                  главный бухгалтер администрации сельского

       поселения «Кажым»

       секретарь комиссии
Члены комиссии:

Аршинкина Л.Ю. -                 депутат Совета сельского поселения «Кажым»
Коханенко Г.Н. -
         депутат Совета сельского поселения «Кажым»

Приложение 2
к Постановлению

от 22.01.2018 г. № 04/01
РЕГЛАМЕНТ

РАБОТЫ ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ

ПО ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий регламент разработан в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положениями о проведении торгов, утвержденными Постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 № 549, от 12.08.2002 № 584, от 12.08.2002 № 585, Положением о порядке планирования приватизации муниципального имущества сельского поселения «Кажым», утвержденного решением Совета сельского поселения «Кажым» от  01.11.2016 года № I-3/13.

1.2. Регламент определяет порядок образования постоянно действующей комиссии по приватизации муниципального имущества, ее состав, порядок организации и проведения приватизации, порядок принятия и утверждения принятого решения.

1.3. Решения постоянно действующей комиссии по продаже муниципального имущества обязательны для продавца и являются основанием для заключения договоров купли-продажи с победителями торгов.

2. ФОРМИРОВАНИЕ ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ

2.1. Состав постоянно действующей комиссии по приватизации муниципального имущества формируется и утверждается постановлением администрации сельского поселения «Кажым»
2.2. Постоянно действующая комиссия по приватизации муниципального имущества формируется для организации и проведения торгов муниципального имущества способами, не противоречащими действующему законодательству о приватизации муниципального имущества.

2.3. Заседания постоянно действующей комиссии по приватизации муниципального имущества действительны при участии в ее работе не менее трех членов. Решения комиссии принимаются не менее чем тремя голосами, в случае равенства голосов членов комиссии голос председателя комиссии является решающим.
3. ФУНКЦИИ ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ

3.1. На основании Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества и постановления администрации сельского поселения «Кажым» формирует документацию, необходимую для осуществления торгов.

3.2. Разрабатывает информационное сообщение и публикует его в средствах массовой информации: официальный сайт МО СП «Кажым»  в сети Интернет: www.кazhim.ru с соблюдением норм действующего законодательства.

3.3. Разрабатывает формы заявок для осуществления торгов. Форма заявок действительна на протяжении всего времени до момента появления новых требований к оформлению такого рода документов.

3.4. Организует сбор заявок на участие в торгах, их регистрацию в сроки, предусмотренные законодательством в зависимости от способа приватизации муниципального имущества.

3.5. Определяет возможность участия претендентов в торгах с письменным уведомлением вышеназванных как в положительном решении об участии в торгах, так и в отказе допуска претендента к торгам (с указанием причин отказа). Уведомление претендентов в признании участниками торгов или об отказе в допуске к торгам вручается лично в руки с отметкой во вручении, а также направляется по почте в сроки, предусмотренные законодательством.

3.6. Обеспечивает нормальные условия для работы, следит за порядком во время проведения торгов, удаляет нарушителей из зала в случае установления нарушения со стороны участников торгов, прекращает торги с правом последующего возобновления их.

3.7. Протоколирует прием заявок и признание претендентов участниками торгов, а также отказ в признании претендента участником торгов. Протоколирует ход проведения торгов и результаты торгов. По итогам голосования протоколы подписываются всеми членами комиссии и победителем торгов. Протоколы составляются по одному экземпляру для продавца и победителя торгов.

3.8. В целях реализации своих полномочий привлекает к работе специалистов администрации сельского поселения «Кажым».

3.9. Контролирует поступление и возврат задатков, а также перевод их на счет бюджета муниципального образования сельского поселения «Кажым»
3.10. Публикует в средствах массовой информации: официальный сайт МО СП «Кажым»  в сети Интернет: www.кazhim.ru результаты торгов в сроки, предусмотренные законодательством, для определенного способа приватизации муниципального имущества.

3.11. Готовит договоры купли-продажи муниципального имущества с учетом сроков оплаты цены, условий приватизации муниципального  имущества.

3.12. Контролирует поступление сумм платежей в  бюджет муниципального образования сельского поселения «Кажым».

3.13. Формирует документацию для осуществления регистрации сделки купли-продажи в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по  Республике Коми.

3.14. Принимает решение о снятии с торгов муниципального имущества, проведении повторных торгов нереализованного имущества.
3.15. Разрабатывает условия в случае продажи муниципального имущества на конкурсе и контролирует выполнение условий в случае продажи муниципального имущества на конкурсе.